
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE

EXECUTIVO

Volume: 7 - Número: 754 de 17 de Abril de 2024

DATA: 17/04/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85999656724

E-mail: pgm@pacajus.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany, nº 600, Centro, Pacajus -CE

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus

Assinado eletronicamente por:
José Isaac Pedroza Araújo

CPF: ***.903.523-**
em 17/04/2024 16:55:27

IP com n°: 192.168.10.162
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

788

aDOM 1/4www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 754/2024 - 17/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO: 2024.04.09.002-INEX/2024 - LOCAÇÃO TEMPORÁRIA DE IMÓVEL DESTINADO AO 

ARMAZENAMENTO DE BENS INSERVÍVEIS SUBMETIDOS A LEILÃO PÚBLICO ELETRÔNICO, JUNTO A 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS/SEAFI, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS / CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Isaac Pedroza Araújo - CPF: ***.903.523-** em 17/04/2024 16:55:27 - IP com n°: 192.168.10.162
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=788

2/4www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 754/2024 - 17/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO -
EXTRATO DE CONTRATO: 2024.04.09.002-INEX/2024

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Prefeitura Municipal de Pacajus, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS, torna público o extrato do Instrumento Contratual resultante do Processo de Inexigibilidade de 
Licitação nº 2024.04.09.002-INEX

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.

FAVORECIDO:    COSME SANDROVAL ALVES PEIXOTO, CPF: 388.207.813-87
ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO DOIA, 74, POVOADO DE AREIAS, PACAJUS/CE.

VALOR GLOBAL: 13.200,00 (treze mil e duzentos reais).

OBJETO: LOCAÇÃO TEMPORÁRIA DE IMÓVEL DESTINADO AO ARMAZENAMENTO DE BENS 
INSERVÍVEIS SUBMETIDOS A LEILÃO PÚBLICO ELETRÔNICO, JUNTO A SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS/SEAFI, DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS / CE.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: - 04.122.0054.2.095/1500000000.

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.36.00 – 33.90.36.15

PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 DE ABRIL DE 2024 ATÉ 07 DE OUTUBRO DE 2024, contados da data da 
assinatura do contrato.

ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A):   COSME SANDROVAL ALVES PEIXOTO

ASSINA PELA CONTRATANTE:  MONALISA DA SILVA MARQUES.

Pacajus-CE, 17 DE ABRIL DE 2024.

MONALISA DA SILVA MARQUES
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Isaac Pedroza Araújo - CPF: ***.903.523-** em 17/04/2024 16:55:27 - IP com n°: 192.168.10.162
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=788

3/4www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 754/2024 - 17/04/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Bruno Pereira Figueiredo
Prefeito

Francisco Fagner da Costa
Vice-prefeito

Karinne Nogueira Santiago
Gabinete do Prefeito - GAP

José Isaac Pedroza Araújo
Procuradoria Geral do Município - PGM

Auri Costa Araripe
Secretaria Municipal de Esporte e Juventude -
SEJUV

Isabelle Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Proteção Social Social -
SMPS 

Jose Cosme de Carvalho Filho
Secretaria Municipal de Segurança Pública 
Pública - SSP

Francisco Jairys Oliveira Dantas
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuaria e 
Pesca - SMAPP

Hyngryd Di Taccyann Lima Nogueira
Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais -
SMAI

Jose Darlan Cosmo de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação - SME

Gleicielle Viana Lourenço Falcão
Instituto de Previdência do Município de Pacajus -
PACAJUSPREV

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Administração e Finanças -
ADMF

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano - SEINFRA

Francisco Charles Pereira da Silva
Autarquia de Trânsito e Transportes - AMTTP

Wyara Machado Pinto
Secretaria Municipal de Saúde - SMS

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Transporte - SMT

Jose Darlan Cosmo de Oliveira
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
SECULT

Helania Maria Lourenco Bezerra
Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Meio 
Ambiente - SEDEMA

Wallison Rodrigues Pereira
Controladoria e Ouvidoria Geral do Município -
CGM

aDOM

Assinado eletronicamente por: José Isaac Pedroza Araújo - CPF: ***.903.523-** em 17/04/2024 16:55:27 - IP com n°: 192.168.10.162
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=788

4/4www.pacajus.ce.gov.br


